
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

 

 

 

 

  

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 23.04.2023   Ing. Tina Batková/ 119 26.04.2023 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „ReactEU-98-Cheb_T-1115_Přístroj anesteziologický vč. 

monitoru” 

 

 

Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel požaduje, aby byl přístroj plně propojitelný – kompatibilní se stávajícími přístroji na COS. 

 

Neuvažuje zadavatel, vzhledem k výše uvedenému, o rozdělení veřejné zakázky na dvě samostatné 

části, a to například na anesteziologický přístroj s monitorem a dále na moduly NMT pro stávající 

vybavení tak, aby umožnil se účastnit více než jednomu uchazeči? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 

 

Zadavatel neuvažuje o rozdělení veřejné zakázky na části. Zadavatel má k tomu zcela relevantní 

důvody, jak z hlediska ekonomického, klinicko-medicínského, tak z hlediska provozně - technického. 

 

Zadavatel dokupuje jeden anesteziologický přístroj ke stávajícím pěti kusům anesteziologických 

přístrojů. Jedná se o typy: A7 z roku 2018, výrobce Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronic Co., 

Ltd. dodaných společností Cheirón.  

 

Z ekonomického hlediska je tento požadavek relevantní, neboť opravy, BTK a dodávky náhradních 

dílů realizuje jedna společnost, což pro zadavatele je vždy ekonomicky výhodnější; navíc se jedná  

o dokoupení přístroje k pěti poměrně novým stávajícím přístrojům.  

 

Z hlediska klinicko-medicínského je požadavek zadavatele též relevantní, neboť vyšší počet druhů 

přístrojů s rozdílným ovládáním a neslučitelností zhoršuje bezpečnost poskytování zdravotnických 

služeb (např. při operacích na třech operačních sálech s třemi různými anesteziologickými přístroji je 

vyšší riziko chyby anesteziologa při přecházení mezi operačními sály, než při variantě jednotné 

přístrojové techniky). 

 

Z provozně - technického hlediska lze mj. zmínit možnost použití modulů NMT u všech šesti 

anesteziologických přístrojů pouhým vložením tohoto modulu. Dále, při poruše přístroje lze použít 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

           

 

 

        

        

          

 

        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

danou část z jiného kompatibilního přístroje a nemusí se přerušit operace (toto je důležitý aspekt 

především na nočních službách a o víkendech, kdy není dostatečný počet personálu ve službě).  

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel a současně z pohledu péče řádného hospodáře, zadavatel 

trvá na svém původním požadavku.    

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jaroslav Bednář 

                                                                                   vedoucí obchodního oddělení 


		2023-04-26T12:32:43+0200
	Ing. Jaroslav Bednář




